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[To be published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i)]

Government of India
Ministry of Finance

Department of Revenue
Central Board of Excise and Customs

Notification No. 6712017 - Central Tax

New Delhi, tlht:21* December, 2017

G.S.R. .....(E).- In pursuance of section 168 of the Central Goods and Services Tax Act,2017 (12
of 2017) (hereinafter referred to as the said Act) and clause (b) of sub-ru1le (1) of rule 40 of the
Central Goods and Services Tax Rules, 2017 and in supersession of notification No. 4412017-
Central Tax, dated the 13th October, 20lT,published in the Gazette of India, Extraordinary, part II,
Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R. 1258 (E), dated the 13th Orctober,2017, except as
respects things done or omitted to be done before such supersession, the Commissioner, hereby
extends the time limit for making a declaration, in FORM GST ITC-01, by the registered persons,
who have become eligible during the months of July, 2017, August, 2017, September, 2017,
October, 2017 and November, 2017 to the effect that they are eligible to avail the input tax credit
under sub-section (l) of section 18 of the said Act, till the 31st day of Januar;g, 2019.

[F. No. 349l ss /20 17 -cST(Pt.)]

(Gunjan Kumar Verma)
Under Secretary to ttre Government of India



[To be published in the Gazetteof India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section
(D1

Government of India
Ministry of Finance

@epartment of Revenue)
[Central Board of Excise and Customs]

Notification No.68/2017 - Central Tax

New Delhi, the 2lrt December,2017

G'S'R' (E).- In exercise of the powers conferred by sub-section (6) of section 39 read r.vith
section 168 of the Central Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of' 2017) (hereinafter
referred to as the said Act) and in supersession of notification No. 60/201i,-Central Tax, dated
the 15th November, 2017 , published in the Gazette of India, Extraordinar5 ro partll, section 3,
sub-section (i), vide number G.s.R. 1416 (E), dated the r5ft Novemi<tr, zori, excepr as
respects things done or omitted to be done before such supersession, the Commissioner
hereby extends the time limit for furnishing the return by a non-.esident taxable person, inF0RM GSTR-S, under sub-section (5) of section 39 of the said Act read with rule 63 of the
central Goods and Services Tax Rules, 2017 for the months of July, 2017, August,20lT,
September, 2017' October,2017, November, 2017 and December, 2017 tilltt" it',-duy oi
January,20l8.

[F. No. 3 49 / s8 /z}r7-csT(ft .)]

(Gunjan Kumar Verma)
Under Secretary to the GiDvernment of India



[To be published in
(i)l

the Gazette of India, Extraordinaryrpart Ir, section 3, sub-section

Government of India
Ministry of Finance

@epartment of Revenue)
[Central Board of Excise and Customs]

Notification No.69/2017 - Central Tax

NewDelhi, the lll't December,2}l7

G.S.R. (E).- In exercise of the powers conferred by sub-section (6lt of section 39 read
with section 168 of the Central Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) and section
20 of the Integrated Goods and Services Tax Act,20l.7 (13 of 2Ol7) and in supersession of
notification No.6ll2017-central Tax, dated the l5th November, 20r-,t, pubiished in the
Gazette of India, F.xtraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R. 1417
(E), dated the 15ft November, 2017, except as respects things done or omitted to be done
before such supersession, the Commissioner, hereby extends the time limit for furnishing the
return in FORM GSTR-SA for the months of July, 2017, Augtst,2017', September, 2017,
october, 2017, November, 2017 and, December, 2017 by a person supplying online
information and database access or retrieval services from a place outsiiOe tnOia to a non-
taxable online recipient referred to in section 14 of the lntegrated Goodrs and Services Tax
Act' 2017 and rule 64 of the Central Goods and Services Tax Rules , 2017, till the 3l rt day of
January,20l8.

[F. No. 349/s8/2017-csT(pr.)]

(Gunjan Kumar Verma)
Under Secretary to the Government of India



[To be published in the Gazettc oflndiq Extraordinary, Part 4 Section 3, Sub-srecfion (i)l

Government oflndie
lUinistry of Finance

(Department of Revenue)
Central Board ofErcise end CustonF

Notification No. 7 0D017 - Central T *.
New Delhi the 2ls December,2017

G.S.R......(E)r In exercise ofthe powen conferred by section 164 ofthe Central Goods 4ad Servioes Tax rArct, 2Ol7 (12 ot2}l7),the Oenbal
Govemment hereby makes the following rules fi.uther to amend the Cental Goods and Servlices Tax Rules, 2017, natrely:-

(l) These rules may be called the Central Goods and Services Tax (Thirteenth Amendment) Rules, 2017.

(2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.

2. tn the Central Goods and Services Tax Rules, 2017, -

(i) in I'ORM GSTR-I, for Table - 6, the following sball be substituted, namely:-

*6. Zero rated supplies and Deemed Exporb

GSTIN of
recipient

Invoice details Shipping
bilV Bill of

export

Integrated Tax C$ntral Tax State / UT Tax Cess

No. Date Value No. Date Rate Taxable
value

Amt. Rate '[axable

value
Amt Rate Taxable

value

Amt

2 J 4 5 6 7 8 9 l0 ll L2 l3 t4 l5 l6
6A. Exports



68. Supplies made to SEZ unit or SEZ Developer

6C. Deemed exports

(ii) in I'ORM GST RFD-.01,-
(a) in Table 7, in clauso (h), for the words 'Recipient of deemed export]', the words "Recipient of deemed export supplies/
Supplier ofdeemed export supplies" shall be substituted;
(b) after Statement l, the following Statement shall be hserte4 namel;c-

'Statement 1A trule 89(2Xh)l
Refirnd Tlpe: ITC aocumulated du€ to ioverled tax shucture [clause (ii) offirst proviso to section 5{3)]

sl.

No.

Details of invoices of inward

srnnlix eeival

Tax paid on ilwrd supplies Details of iwoices ofloutward supplies

isrd
Taxpaid on outward supplies

No. Date Taxable

Value

Integmted

Tu
Cetrtral

Tx
State I
Union

territory

Tax

No. Date Tu{bleValre Lltegmted

Tu
Centnl

Tax

State I
Union

taritory
Tax

2 J 4 5 6 7 8 9 l0 ll 13



(c) after Statement 5A', the following Statement shall be insertd namelyi

*Statement 58 [mle 89(2)G)]

Refund Type: On account ofdeemed exports

(Amount inRs)

Sl. No. Details ofinvoices ofoutward supplies in case

refirnd is claimed by zupplier/Details of
invoices ofinward supplies in case refirnd is

claimed by recipient

Tax paid

No. Date Taxable Value lntesrated Tax Central Tax State lUnion Territory Tax Cess

z J 4 5 6 8

(d) for the DECLARATION [rule 89(2)(9)], the following shall be substitute4 na4ely:-
*DECLARATION lrule 890)&)l

(For recipient/supplier of deemed exporit)

In case refund claimed by recipient I
I hereby declare that the retmd has been claimed only for those irvoices which have been detailed in statemsnt 58 for tho tax period for which

refund is being claimed and the amount does not exceed the amount of input tax credit av{iled in the valid roturn filed for the said tax period I
also declare that the supplier has not claimed refrmd withrespect to the said supplies.



I'NDERTAKING

I hereby undertake to pay back to the Government the amouat ofrefrrnd sanctioned along ]vith interest in casr: it is found zubsequently that therequirements of clause (c) of sub-section (2) of section 16 read with suFsection (4 of section 42 of the cciTscsr Act have not beencomplied with in respect of the amount refunded"

Signature

Name-

Desigration/ Status";

(iii) iu FORM GST RrD4ilb-
(a) in Table 7' in clause (g), for the wonls *Recipient of deemed export",i the words ..Recipient of deemed export supplievSupplier of deemed export zupplies', shall be substitute{
(b) after the DECI"ARATION trule S9(2)(f)1, the following shail be inserted,jnamety:_

In case refund claimed by supplier

I hereby declaro that the rsfund has been claimed only for those invoices which have been @etailed in sratemeff 5B for tho tax porio{ for which
refirnd is being claimed' I also declare that the rocipient shall not claim any reirnd with res{ect ofthe said supplies and also, the recipient has not
availed any input tax credit on such supplies.

Signature

Name-

Desig.ation / Status



(For recipient/supplier of doemed expo{t)

In case refund claimed by recipient E
I hereby declare that the refund has been claimed only for ftose invoices which have besn dehiled in statement 58 for the hx periotl for whicb

refirnd is being claimed and the amount does not exceed the amount of input tax q€dit av{iteC in fte valid return filed for the mid tax periodl
also declare that the supplier has not claimed refund with respect to the said supplies.

In case refrrnd claimed by supplier I
I hereby declare that the refund bas been claimed only for those invoicc which have been idetailea in statement 5B for the tax period for which
refund is being claimed and the recipient shall not claim any refind with respoct ofthe saifl supplies and also, the recipient has not availed any
input tax credit on such supplies.

Signahre

Name-

Designation/ Status

I'ITDERTAKING

I hereby undertake to pay back to the Government the amount ofrefirnd sanctioned along |vith interest in case it is found subsequently that the
requiremenh of clause (o) of sub-section (2) of soction 16 rEad with sub-section (2) of section 42 of the CGST/SGST Act have not been
complied with in rrespect of the amount refirnded-

Signature

Name-



...^

(c) after Statement l, the Statement shall be ioserbd, namely:-

gStatement 1A [rule 89(2Xh)l
Refimt Type: ITC accumulated due to inv€rted tax structure [clause (ii) offirst proviso to section 5{3)]

(d) after Statement 5A, the following Statement shall be insertd namely:-

sl.

No.

Dehils of invoices of inward

suoolies received

Tax paid on inward supplies Details of imoices ofloutward supplies

iswil
Tax paid on outward supplies

No. Dat€ Tuable
Valw

Integrated

Tu
Cetral
Til

State I
Union

terituy
Tu

No. DatE Tu{bleValw lrtegraied

T'il
Central

Tax

State I
Union

tcritdy
Tax

I 2 3 4 6 7 8 9 t0 ll t2 l3



*Statement 58 [rule 89(2{9)]

Refirnd Type: On account ofdeemed exporb

(Amount inRs)

Sl. No. Details ofinvoices ofoutward supplies in case

rofund is claimed by supplior/ Details of
invoices of inward supplies io case refund is

claimed bv recioient

Tax paid

No. Date Taxable Value Intesrated Tax Central n'ax State /Union Territory Til( Cess

2 J 4 5 6 8

p. No. 349l58/2017-cST(Pt.)l

(Gunjan Kumar Verma)

Under Semetary to the Govemment of India

Note:- The principal rules were published in the Gazette of India, Extraordinary, Pqrt tr, Section 3, sub-section (i) vide notification No.
3/2017-Central Tax, dated the l9h June,2017, published vide number G.S.R 610 @), Oatea the lgsJune, 2017 and last amended vide
notification No. 55/20fi{etrtral Tax, dated the 15ft November, 2017, published vide number G.S.R l/111 (E), dated the l5s November,
2017.


